XXXVIII 3 relinquat *B*<sup>A</sup> 5 coronam *B*<sup>A</sup> (*cum X*) 7 soboles *codd.*

XLI 2 facere *B*<sup>A</sup>

XLII 4 non *B*<sup>A</sup>: nec *C*<sup>A</sup> 6 asseris *B*<sup>A</sup> 7 principique *C*<sup>A</sup>

8 micat *B*<sup>A</sup>: uacat *C*<sup>A</sup> 11 uigent *L ante corr.* 14 *post v. 10*  
*transp. C*<sup>A</sup> (*propter homocotcl.*)

et flamma tenui calent ophitae : 15  
 ritus si placeant tibi Laconum,  
 contentus potes arido vapore  
 cruda Virgine Marciave mergi ;  
 quae tam candida, tam serena lucet  
 ut nullas ibi suspiceris undas 20  
 et credas vacuum nitere lygdon.  
 Non adtendis et aure me supina  
 iam dudum quasi neglegenter audis.  
 inlotus morieris, Oppiane.

## XLIII

Dum tibi felices indulgent, Castrice, Baiae  
 canaque sulphureis nympha natatur aquis,  
 me Nomentani confirmant otia ruris  
 et casa iugeribus non onerosa suis.  
 hoc mihi Baiani soles mollisque Lucrinus, 5  
 hoc vestrae mihi sunt, Castrice, divitiae.  
 Quondam laudatas quocumque libebat ad undas  
 currere nec longas pertimuisse vias,  
 nunc urbis vicina iuvant facilesque recessus,  
 et satis est pigro si licet esse mihi. 10

## XLIV

Festive credis te, Calliodore, iocari  
 et solum multo permaduisse sale.  
 omnibus adrides, dicteria dicis in omnis ;  
 sic te convivam posse placere putas.

17 contetus *ut vid* C<sup>A</sup> (*unde* contentus EA, contactus XB, contemptus C)  
 18 ue B<sup>A</sup> : que C<sup>A</sup>

XLIII hab. T 1 se ind. Munro 2 unda A<sup>A</sup> : nympha B<sup>A</sup>C<sup>A</sup> :  
 limpha N 4 onerosa A<sup>A</sup>C<sup>A</sup> : honera (on-) B<sup>A</sup> (honerata L *ex*  
*corr.* Q) 5 mol(l)esque C<sup>A</sup> (*pro* mollisque) 6 h.m.s. u. A<sup>A</sup> :  
 h. uestrae (uestae C<sup>A</sup>) mihi sunt B<sup>A</sup>C<sup>A</sup> 7 quodam B<sup>A</sup> 8 ne  
*ut vid.* B<sup>A</sup> 9 urbis A<sup>A</sup>B<sup>A</sup> : urbi C<sup>A</sup> regressus L *ante corr.* 10 si]  
 et T (*qui versus initio e pro et exhibet*)

XLIV hab. T 1 uocari T 2 sale] sat est C<sup>A</sup> (ē, i. e. est,  
*pro e*)

M. VAL. MARTIALIS

at si ego non belle, sed vere dixero quiddam,  
nemo propinabit, Calliodore, tibi.

5

XLVI

Vapulat adsidue veneti quadriga flagello  
nec currit: magnam rem, Catiane, facit.

XLVII

Nympha, mei Stellae quae fonte domestica puro  
laberis et domini gemmea tecta subis,  
sive Numae coniunx Triviae te misit ab antris  
sive Camenarum de grege nona venis:  
exolvit votis hac se tibi virgine porca  
Marcus, furtivam quod bibit, aeger, aquam.  
tu contenta meo iam crimine gaudia fontis  
da segura tui: sit mihi sana sitis.